AKT - THEMELIMI

Sot mé daté 10/06/2024, duke u mbéshtetur né Legjislacionin Shqiptar né
pérgjithési si edhe né veganti né Ligjin Nr. 9901 té datés 14/04/2008 “Pér tregtarét dhe
shoqérité tregtare” dhe Ligjin Nr. 9723 té datés 03/05/2007 “Pé&r Qendrén Kombétare té
Regjistrimit. Duke u mbéshtetur po ashtu edhe né kété Akt-Themelimi t& pérpiluar dhe
nénshkruar nga uné Ortaku i Vetém themelues, Z. Klotild Alinj, themeloj kété shoqéri me
géllim ushtrimin e veprimtaris€ ekonomike sipas parashikimeve e pérkufizimeve té béra

né kété Akt-Themelimi ashtu si mé poshté vijon:

Neni 1

i. Té themelojé shogériné me pérgjegjési té kufizuar, pér té zhvilluar veprimtari té
ndryshme ekonomike né pérputhje me legjislacioni Shqiptar.

ii. Shoqgeria éshté person juridik shqiptar, veprimtaria e té cilés rregullohet nga Akt-
Themelimi, Statuti i saj si dhe legjislacioni pérkatés né fuqi.

Neni 2

Shogéria themelohet nga:
1) Z. Klotild Alinj, at&sia Vladimir, nénshtetas shqiptar i datélindjes
18/11/1978, lindur Tiran&(TR) — Shqipéri dhe banues né Durrés(DR), Lagje
3, Rruga Egnatia; Kati 8, K.P. 2001; né moshé& madhore dhe me zotési té
ploté juridike pér té vepruar, i identifikuar me ané té€ dokumentit té llojit
Letérnjoftim ID me Nr. 038154401 si dhe Nr. Personal H81118039T.

Neni 3
Shogéria do t& emértohet AgreenKon .
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Neni 4

i.  Shogéria do te kete seliné e saj né:
1) Durrés (DR), Lagje 11, Rruga Aleksandér Goga, Nr. Pasurie 1/593+1-50,
Zona Kadastrale 8514, Volum 25, Fage 79.
ii. Selia e shogérise mund edhe té transferohet.
iii.  Veprimtaria e shoqgérisé mund té ushtrohet duke krijuar edhe filiale ose pérfagési
brenda dhe jashté vendit, konform me ligjin shqiptar dhe/ose pérkatés té huaj.

Neni 5

i.  Shogéria do té& zhvillojé aktivitetin e saj me afat t&¢ pakufizuar. Afati mund té
ndryshohet me vendim t& Asamblesé sé& Ortakut.
ii. Shogéria AgreenKon Sh.P.K. gézon statusin e personit juridik Shqgiptar nga

momenti i regjistrimit si e tillé né regjistrin e QKB-sé.

Neni 6

Shoqéria AgreenKon Sh.P.K. do té keté si objekt veprimtarie:
1) Ndértimi dhe/ose rikostruksioni né fushén e agrobiznesit, fermave bujqésore

dhe blegtorale, impianteve vaditése/kulluese, turistike, tregtare et;.

Neni 7

i.  Kapitali themeltar i shogérisé &shté 100,000.00 (njéqindmij&) leké.
ii. Ky kapital i takon ortakéve themelues si mé poshté:
1) Z. Klotild Alinj — Ortak i Vetém i shoqgérisg, i cili zotéron 1(njé) kuoté, té
barasvlefshme me 100% té kapitalit t& shoqérisé.
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Neni 8

Kur shogéria pushon veprimtariné e saj, pasi shlyen te gjitha detyrimet qe ka,
pjesen e mbetur te kapitalit dhe te te ardhurave e perfitojne ortaket e saj.

Ortaku themelues do te perballoje humbjet e shoqgerise deri ne kufirin e vieres se
saj te derdhur ne formimin e kapitalit themeltar. Kapitali baze mund te rritet nga
fitimi ne natyre, ose kredi ne leke ose valute ge merret brenda sistemit bankar té
shtetit Shqiptar.

Fitimet g& do te evidentohen pas miratimit te bilancit vietor nga Asambleja e
Ortakéve pas zbritjes se taksave do te ndahen si vijon:

1) fondi rezerve;

2) shpérblimi gé i takon ortakéve themelues.

Neni 9

Shogéria mund té hyjé ne veprimtari te perbashketa me shogeri te tjera shqiptare ose te

huaja edhe kur ato nuk kane objekt aktiviteti ate te shogerise.

Neni 10

Ortaku/ét gézojné kéto té drejta kryesore:

a) administrimin e veprimtarise ne perputhje me Akt-Themelimin si dhe Statutin
e saj;

b) pjesémarrjen ne rezultatet e ¢do forme dhe sasie te veprimtarise se shoqerise
e parashikuar ne Akt-Themelimin si dhe Statutin e saj;

c) té paragesé e propozimeve dhe shqyrtimin e tyre nga mbledhja e Asamblesé
sé Ortakéve dhe organet e tjera te shoqgerise;

d) té heqé doré nga shogeria, hegja dore nga shoqeria nuk e liron ortakun/ét nga
detyrimet financiare te marra me pare ndaj shoqerise;

e) té marré pjese ne organet e shogerise ge jane ose mund te krijohen nepermiet

perfagesuesit te tij ose vete;
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f) té emeroje dhe te shkarkoje perfagesuesit e tij, punonjesit, ekspertin kontabel
dhe likuidatoret.

ii.  Ortaku/ét kané kéto detyrime:

a) té depozitojé kuotén e tij dhe kuotén suplementare ne perputhje me Akt-
Themelimin dhe Statutin e shogérisé;

b) té marri pjesé ne administrimin e shoqgerise nepermjet organeve te krijuara
nga vete ata;

c) t'i japi shogérisé te dhenat e domosdoshme per perpunimin e ¢do objekti te
vecante lidhur me veprimtarine e saj;

d) té kryejé detyrat per realizimin e objektivave dhe te funksioneve te shoqgerise.;

e) nése heq dore nga shogeria ti njoftojne vendimin e tij asamblese 6 muaj
perpara dhe duke ceduar te drejten e zgjedhjes;

f) ti japi shoqérise informatat e nevojshme ge kane te bejne me ecurine e
veprimtarise se saj;

g) té kryejé shérbimet e nevojshme per arritien e objektivave te shogerise dhe

realizimin e funksioneve te saj.

Neni 11

Organi vendimor i shogérisé éshté Asambleja e Ortakéve.

Neni 12

i.  Veprimtaria operative e shoqérisé drejtohet nga Administratori i saj i Pérgjithshém.

ii.  Né& shogériné AgreenKon Sh.P.K. administrator i shogérisé do té jeté:

1) Z. Klotild Alinj, atésia Vladimir, nénshtetas shqiptar i datélindjes 18/11/1978,
lindur Tiran&(TR) — Shqipéri dhe banues né Durrés(DR), Lagje 3, Rruga
Egnatia; Kati 8, K.P. 2001; né moshé& madhore dhe me zotési té ploté
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Vi.

Vii.

viil.

juridike pér té vepruar, i identifikuar me ané té dokumentit té llojit
Letérnjoftim ID me Nr. 038154401 si dhe Nr. Personal H81118039T.

Administratori emérohet pér njé kohézgjatje prej 1 (njé) vit financiar.

Administratori né t& njéjtén kohé ka edhe funksionin e pérfagésimit t& shoqérisé
me té tretét né gjithé veprimtariné e saj.

Me miratimin e ortakeve mund te emerohen administratore dhe perfagesues te
tjere te shogerise AgreenKon Sh.P.K.

Administratori/ét emérohen pér njé kohézgjatie prej 1 (njé) vit financiar me
pérjashtim té rasteve t& doréhegjes ose shkarkimit t& parakohshém.
Administratori ka te gjitha kompetencat per te kryer te gjitha veprimet ne interes te
shogerise dhe ne emer te saj nepermjet akteve ge jane ne perputhje me objektin
e veprimtarise se shogerise me perjashtim te atyre kompetencave qe ligji nuk i
njeh.

Administratori éshté pérgjegjés individualisht ndaj shogérisé apo te treteve per
shkelje te ligjeve, per shkelje te Statutit t& shogérisé apo per gabime te Tij gjate

administrimit te shogerise.

Neni 13

Veprimtaria e shogérisé pushon me propozimin e bere nga Ortakut/éve, kur gjate
dy vjeteve nuk rezulton rentabel si dhe te gjitha rastet qe parashikohen ne
dokumentet e krijimit te shogerise.

Shoqéria shperndahet ne forme riorganizimi ose likujdimi.

Asambleja e ortakut emeron likuidatorin, dhe shogeria i jep fund veprimtarise se
saj ne castin e miratimit te ketij bilanci te likujdimit.

Komisioni i Likujdimit perbehet nga nje ose tre antare.

Pasurite ge jane vene ne dispozicion te shogerise me te drejte shfrytezimi, shiten

ne vartesi te shkalles se konsumit te tyre.
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vi. Mijetet financiare te fituara si rezultat i veprimtarise se shoqgerise e te fililave te saj
dhe fondet financiare ndahen ndermjet ortakeve ne perpjestim me kuotat e vena,

pasi te jene bere pagesat per kreditoret.
Neni 14

i.  Kur pushon veprimtaria e nje filiali, per efekte te riorganizimit te tij, afatet e pushimit
caktohen nga Asambleja e Ortakut/éve.

ii.  Likujdimi i filialeve behet njelloj si per shogerine.

iii.  Mijetet financiare te fituara si rezultat i veprimtarise se filialit te likujduar dhe fondet
e tij financiare vihen ne dispozicion te shoqerise pasi tu jene bere pagesat
likujdatoreve.

iv. Dispozita mé té& hollésishme mbi organizimin e kesaj shoqgerie percaktohen ne

Statutin e saj.
Neni 15

Ky Akt-Themelimi hyn né fuqi menjéheré.

Neni 16

Ky Akt-Themelimi éshté hartuar né 3 ekzemplaré origjinalé, secili me fuqgi t€ barabarté

ligjore.

Ortaku/ét e shoqérisé AgreenKon Sh.P.K., pasi lexuan, kuptuan dhe u dakortésuan me

Akt-Themelimin (emér mbiemér, firmé):

1) Z. Kiotild Alinj — Ortak i Vetém i shoqérisé
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